关于连云港宇源环保科技有限公司申领《危险废物经营许可证》受理公示
根据《危险废物经营许可证管理办法》（国务院第408号令）等有关规定，连云港宇源环保科技有限公司拟收集废铅酸电池向我局申请《危险废物经营许可证》，经审查，书面材料基本齐全，我局依法受理，现予以公示。
联系电话：0518-85521876。
连云港市环境保护局
2018年1月11日

	申请单位名称
	连云港宇源环保科技有限公司
	法人代表
	傅怀千

	经营场所地址
	连云港市连云开发区科技路东侧6号院内
	固定资产总值
	1000万

	占地面积
	10000㎡
	建筑面积
	750㎡

	申
请

经

营

废

物

情

况
	废 物 名 称
	类别编号
	主要化学成分
	危险特性
	经 营 数量（吨/年）
	经营方式

	废铅酸电池
	900-044-49
	电解铅、硫酸、玻璃纤维棉、塑料壳
	T
	40000/年

	废锂电池
	99
	猛酸锂、石墨碳酸脂类溶剂
	/
	20000/年

	主要经

营

设

施

及

设备
	名   称
	规格型号
	设计能力(吨/年)
	数量
	生产厂家/产地
	投运日期
	使用场所/用途

	风机
	4-72-6C

	1
	溧阳市成力玻璃风机厂
	2017-12-10
	车间

	酸雾净化塔

	1
	常州易源环保设备厂
	2017-12-10
	车间

	风管
	直径300

	80米
	常州易源环保设备厂
	2017-12-10
	车间

	电机

	1
	常州易环保设备厂
	2017-12-10
	车间

	周转筐
	1.5*1.5

	5
	连云港轩丁机械厂
	2017-12-10
	车间

	废物的包装、收集

1、 废物包装形式

废电池无包装，废电池装在专用容器内进行运输，设施清单如下表；
序号

包装物名称
规格cm

材质

1

专用容器

70*50*50

PE

2、 包装容器数量

专用容器100只。

3，废物收集、设施

公司与专业运输公司合作，运输车辆将配置GPS定位系统，按照规定线路行驶，并与当地环保部门的监控中心实施联网，严格按照危险废物运输管理规定运输废包装桶及废包装袋，控制并防范运输过程中可能发生的二次污染及环境风险。

	废物的运输

1、 废物运输方式

本项目的废包装桶和废塑料袋均采用危险品运输车辆运输。

2、现有运输工具数量和资质（或租用运输工具的来源、数量、资质）

委托常州铭杨化工有限公司运输，道路运输经营许可证号：苏交运管许可常字320401318010，具有危险废物运输资质，拥有各种类型危险品运输车辆80辆。

3、 废物运输时的应急方案和工具

我公司与常州铭杨化工有限公司均建立突发事故应急体系，制定了相关的应急预案，在废物运输过程中一旦发生紧急事故，立即启动应急预案，进行事故应急处置。

   运输途中有专人押运，配备灭火器、黄沙、铁锹、备用容器等应急物资。若废包装桶发生破损，则立即将泄漏的溶剂或废树脂转移至备用容器。若运输车辆发生破损，则立即停车防止废包装桶遗失，并在左侧行车道车后150米处放置禁令标识，确保行人和车辆的安全通过，并及时安排备用车辆转移废包装桶。

   如发生严重事故，会在第一时间内通知消防、急救、环保、公安、卫生等相关部门，并在现场进行力所能及的处置。

	废物的贮存/暂存

1、 废物贮存/暂存方式

本项目废物在厂区内丙类仓库暂存运输途中有专人押运，配备灭火器、黄沙、铁锹、备用容器等应急物资。若废包装桶发生破损，则立即将泄漏的溶剂或废树脂转移至备用容器。若运输车辆发生破损，则立即停车防止废包装桶遗失，并在左侧行车道车后150米处放置禁令标识，确保行人和车辆的安全通过，并及时安排备用车辆转移废包装桶。

如发生严重事故，会在第一时间内通知消防、急救、环保、公安、卫生等相关部门，并在现场进行力所能及的处置。
2、 废物贮存场所情况简述

本项目丙类仓库为废铅酸电池暂存和锂电池暂存存区，面积为750m2，其中划出两个隔间作为废铅酸电池及废锂电池储存区，面积约为500m2（废铅酸电池储存区面积约为350m2，废锂电池储存面积为150m2），其余为卸货区。此外，车间一划出一部分面积，约为10m2，作为废铅酸电池破损缓存区；考虑到堆场留有通道等因素，堆场占用率为80%，废铅酸电池储存区可至少堆放20T,废锂电池10T。因此废铅酸电池储存区能满足储存需求。收集暂存的仓库采取防腐防渗漏措施，以免对地下水及土壤的污染。

丙类仓库为混凝土彩钢瓦结构，包装完好的铅酸电池采用托盘码放的方式减少铅酸电池的废气挥发，废铅酸电池储存区通过负压引风，风量为15000m3/h，风机换风为1次/小时，废气通过负压引风进入净化塔处置。

	废物的预处理

1、 废物预处理工艺

本项目无废物预处理工艺。

2、废物预处理设施、设备
本项目无废物预处理设施、设备。

	废物处置工艺及设备、设施

1、废物处置工艺

本项目无废物处理工艺，设备，设施。
2、废物处置设备、设施

本项目无处置设备、设施。

	污染防治措施及防治效果

1、污染物产生情况

本项目年收集存储废旧铅酸电池40000吨，其中破损电池约占2%，约800吨/年，破损电池中，收集时部分电解液可能已流失，部分电解液仍在电池中，根据一般铅酸蓄电池成分组成按每个破损电池含废电解液约电池重量的7%计，总共含废电解液约56t/a。蓄电池通常用硫酸密度来衡量电解液的浓度。充足电，密度1.26～1.28g/cm3，相当于浓度是35～38％；完全放电：密度1.10～1.15g/cm3，相当于浓度10～15％充足电的电池。本项目废电解液按25%的稀硫酸计。经计算，全年挥发硫酸雾约 5.16kg/a。
2、污染防治设施及工作原理

整个破损电池储存区密闭，收集经酸雾净化器后经15米高排气筒高空排放。

酸雾净化器也叫做复合吸附治理酸废气净化器是继碱液喷淋中和法和活性炭吸附法净化器之后，治理多种含酸废气的一种最新型干法吸收设备。它吸收率高，不受使用环境的限制，没有二次污染，应用范围广泛，适用于电子、机械、冶金等行业的废酸气。主要治理：硝酸、硫酸、盐酸、氢氟酸。亦可以治理磷酸、硼酸。其净化效率达 95%以上，处理废气均达标排放。
3、污染防治效果（监测数据）
与谱尼检测江苏有限公司签订了厂区监测服务合同，每年按照环评规定的监测频次对厂区废气、废水和噪声进行监测，如发生不良情况，及时采取措施加以防范和处理，防止污染事故的发生。

	预防和处理污染事故和其它突发性事件的方案和资金保障计划

1、 废物分析的主要仪器、设备及分析项目

废物分析的主要仪器设备：自动采样器、简易快速检测管、污染源烟尘（粉尘）在线监测仪。

分析项目：硫酸

2、 安全、保卫措施

（1）保卫人员负责公司的安全保卫工作；

  （2）生产区域实行封闭化的管理，严格管控车辆、人员的进出，与危险废物作业无关的人员不得进入生产区域；

  （3）巡检人员包括各级管理人员定期检查消防、安全设施，发现隐患及时处理并报告；

  （4）定期巡视检查危险废物贮存、处理设施、运输车辆与容器，发现隐患及时处理并报告。

3、 内部检查监督管理措施

制定并汇编包括转移联单管理，经营记录簿管理，危险废物管理计划等一系列危险废物管理制度并形成汇编。由综合管理部督促制度的落实，生产运营中心负责处置利用，市场部负责收集转移。
4、 人员培训及持证上岗情况

从提高员工的环境保护意识和操作技能出发，每年编制培训计划并予以落实实施；积极参加上级主管部门组织的相关培训。所有操作员工必须通过培训、考核合格后才能持证上岗作业。

5、 意外突发事故应急措施

基本应急措施如下：

当发生火灾事故、爆炸事故，应急救援组接到报警后，迅速通知有关人员，同时发出警报，应急救援人员应迅速赶往事故现场。视火灾、爆炸事故原因，首先作停车处理，切断电源。

   根据火灾、爆炸事故现场情况，如有必要拨打119、120及相关部门报警求援电话，详细说明火警发生的地址、处所、建筑物状况、人员伤亡情况等，同时派出人员接应消防队、救护车和清除交通通道障碍。迅速组织抢救伤员，引导、疏散员工、周围群众撤离事故现场；在事故现场设置警戒线，防止无关人员进入。视火灾、爆炸事故现场情况，开展火灾自救、配合消防队开展扑救。对火灾、爆炸现场以外区域采取隔离、隔绝等措施，防止火势扩大蔓延。将现场内及附近的危险物质迅速转移至安全地带。事故救援中，应注意穿戴好各种防护用品(具)，防止救援人员伤害。事故发生后，应保护好事故现场，以便事后开展事故调查。

火灾初期的3～5分钟是火灾自救的关键时机，迅速、正确地扑灭初期火灾可防止火灾蔓延扩大，减少事故损失。因此，火灾现场人员应迅速利用周边消防设施、灭火器材迅速扑灭初期火灾。

6、 环境监测措施

本公司与谱尼检测江苏有限公司签订了厂区监测服务合同，每年按照环评规定的监测频次对厂区废气、废水、噪声和土壤进行监测，确保污染物排放达标。

7、 发生意外突发事件，消除污染的资金保障措施
本公司设立了突发事故保障基金，作为发生意外突发事件消除污染的专项资金，为消除污染所需费用提供资金保障。

并在中国人民财产保险股份有限公司连云港分公司投保了环境污染责任险，保障了发生污染事故对第三者造成的损害依法应承担的赔偿责任。

	周边环境简述及地理位置图

[image: image1.png]

	厂区布局说明及平面布置图

[image: image2.png]BRI ITEI

Je Eonitidd

1